

# KURJER WARSZAWSKI

D. 20. Maia,

NIEDZIELA,

Rok 1832.

N<sup>o</sup> 136.

WSPOMNIENIA.

Ukończenie Sejmu  
elekcyjnego 1674.

N. PAN raczył, Jeneralnego Konsula Francuzkiego w Warszawie P. Durand, ozdobić orderem S. Włodzimierza klasy 3ej. — Ogłoszonem zostało postanowienie Rady Administracyjnej wydane d. 3 z. m. „Rada Administracyjna w zamiarze obudzenia większej gorliwości o donoszenie władzy Skarbowej o defraudacjach rzezi bydła, w przychileniu się do przedstawienia Komisji Rządowej Rychodów i Skarbu z dnia 31 Marca r. b. wyrzekła, iż bez względu na to, czyli defraudant został ujęty, lub czyli jest w stanie opłacenia kary oznaczonej, przepisy w tej mierze obowiązujące w ten sposób zamienionemi być mają, iż w takich przypadkach w których na satysfakcją donosieli niemasz innego funduszu iak obiekt skonfiskowany, połowa wartości tegoż funduszu wylegitymowanym denuncjantom wyplaconą być winna.“

Komisja Wsparcia dla Officerów b. Wojska Polskiego, w dalszym ciągu poprzednich swych obwieszczeń, podaje do wiadomości, iż gdy zatwierdzony został zasitek roczny dla 51 osób, 16tą listą objętych, wynoszący ogólnie kwotę zł. 47,480; osoby przeto niżej wymienione zgłosić się mogą do Komisji Wsparcia, po odebraniu dla siebie stosownych zawiadomień, a mianowicie: Podług Etablu Nro 1. Podpułkownicy, Człoczyński Alojzy i Dąbrowski Xawery. Kapitanowie, Bertrand Jg: (Baron), Zdanoweki Wła:, Szczepkowski Łuk: i Borakowski Fabjan. Porucznicy, Grabowski Tadi:, Stronczyński Józ:, Axamitowski Kons:, Czyżewski Jg:, Kiliński Jg: i Żwan Michał. Pod-

porucznicy, Karniewski Jan, Demby Stanis:, Dzięwanowski Jg:, Kamiński Konst:, Rajszel Lud:, Fargałowicz Winc:, Naramowski Felix, Klicjki Jak:, Krzycki Helio: i Grodzicki Franciszek. Urzędnicy Administracji Woiennej, Podsekretarz, Skurzyński Dominik. Pisarze, Kwiatkowski Józ: i Pruski Jan. Sekretarz Placu Zamościa, Staszewski Jan. Aplikanci, Kamiński Piotr i Stolarzewski Józef. Kapelan, Szymanowski Klemens, Setabs-Lekarze, Duzzyński And:, Kowszewicz Józ: i Flejczerski Tomasz, Lekarze Bataljonowi, Lipiński Jan, Domagalski Jan, Strycki Ant: i Mitkiewicz Benedykt. Dymisjonowani, Kapitanowie, Lenkiewicz Mich:, Zorawski Sta: i Ostafiński Szymon. Porucznik, Włoszczewski Kacper. Urzędnicy Administracji Woiennej, Sekretarze, Kozłowski Win: i Czachowski Klemens. Wdowy, po Lekarzu Bataljonowym, Łubińska Marianna. — Podług Etablu Nro 2. Kapitan, Dunin Walenty. Porucznicy, Rohr Józef i Bydłowski Felix. Podporucznicy, Zajączkowski Leon i Borchart Apolinary. Audytor, Włodziszewski Józef. Dymisjonowany, Kapitan, Grabiński Leopold. Wdowa, po Kapitanie, Lossów Ludwika.

Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy. Od dnia 21 b. m. to jest od inutra, ulica Fawory z powodu przedsiębranych w tej okolicy robot, zamknięta zostanie w miejscu gdzie do niej przytyka ulica Tania, tudzież ulica Żyżna w miejscu gdzie się łączy z ulicą Smiatą. Przecieżdżający zatem ze środka Miasta do rogatki Marymontskich udawać się zechcą przez

ulicy *Nalewki*, *Muranów*, *Pokorną* do drogi *Okopowej*, a następnie tą drogą do wzmiankowanych rogatek, albo też *Zakroczymską*, *Zieloną* przez część ulicy *Zyżna* i plac nowo urządzony przed koszarami *Mikotajewskiem* do ulicy *Pokornej*, która iak wyżej do drogi *Okopowej* prowadzi. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczewski*. — Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski*.

(Art. nad.) Mam mało dochodu, mniej majątku a dużo dzieci. Nie mogę im nic zostawić, to mnie nie zasmuci bo staram się dać im najlepsze wychowanie. Mocno mię więc zajmuje to wszystko co się tyczy edukacji dzieci i z tej przyczyny Autorowi artykułu w *Kurjerze Warszawskim* polecającemu dziełko p. t. *Rozmowy Babuni z Pawlunią* mocno obowiązany jestem; obiecaję sobie z tej książki wiele dla moich dzieci korzyści. Wdzięczność obowiązuje mię, dla użytku rodziców którzy iak ja sądzą, że najpewniejsza puścizna dla dzieci jest ich dobre wychowanie, wspomnieć o dziełku wyszłem pod tytułem: *Sto zadań małego Rachmistrza* dla nauki i zabawy dzieci w Warszawie nakładem *S. H. Merzbacha*, 1832 r. Cena złp. 4. Trudno wierzyć iakie postępy w rachunkach dzieci moje zrobiły za pomocą tej wspaniałej Książeczki zawierającej zadania rachunkowe w powieściach. Dawniej niechętnie ucząc się suchej arytmetyki ci młodzi obywatele, tak gustowali w tych powieściach napełnionych *iabtkami*, *graszkami*, *konikami*, *zabawkami* i t. p. iż sami nas proszą o rzeczoną Książeczkę którą im tylko w ten czas do przerachowania pozwalam, kiedy przez grzeczność na to sobie zastużyli, nawet sami sobie teraz układają podobne i często dowcipne zadania, które wzajemnie do rozwiązania udzielają. Przez to ich umysł przyzwyczaił się do rozmyślenia i lepszego porę-

cia innych przedmiotów naukowych. Jest to nowy dowód ile dobre piśmko przyczynić się może do wykształcenia dzieci; daj BOŻE abyśmy w naszym języku prędko mieli wiele podobnych Książeczek we wszystkich wiadomościach początkowych. — E.

Matka, Krewni, Przyjaciele, i wszyscy którzy znali *JPannę Paulinę*, córkę *Jana i Anny z Dammerów Sztokmann*, zmarłego już dawniej Intendenta *Mennicy*, w ciężkim sąpograżeniu smutku, przez zgon jej zawczesny w d. 18 Maja r. b. Dobroć serca, łagodność, skromność, pięknie wykształcony umysł, wielość rozsądku, talent w muzyce, uprzyjemniały każdemu jej towarzystwo i były powodem że ią za wzór do naśladowania wystawiono. Zwłoki jej jutro o godzinie 4tej po południu z *Mennicy* na *Smętarz Ewangelicki* wyprowadzone zostaną.

Wczoraj w *Teatrze Naro: Komieczna Galopada* powtórnie ubawiła obecnych i na żądanie powtórzoną została, potem wszystkich ią wykonywających przywołano. — Nowy *Walc* na fortepiano przez *A. Świeszewskiego*, cena zł: 1 gr: 15, i *Mazur nowy Szturma*, cena zł: 1, w Składzie *Muzycznym Magnusa*.

W *Wiedniu* odebrano ważną wiadomość, że w chwili, gdy *Wielki Wezyr* na czele znacznej części wojska *Tureckiego* odniósł między *Nowym Bazarem* a *Siennicą* d. 20 z. m. zupełne zwycięstwo nad *Bośniakami*, a druga część wojska *Tureckiego* z *Marszałkiem* polnym *Husejnem* w *Azji* o 100 mil oddalona jest od stolicy, *Ibrahim Basza* wypłynawszy 15 *Kwietnia* z *Alexandrii* z całą flotą *Egipską* mającą 50 okrętów wojennych, 12 statków państwowych i bardzo wiele przewozowych, wysadził pod *Dardanellami* na ląd swe wojsko w zamiarze posunięcia się ku *Stambułowi*. — Ga-

zety *Paryżkie* nawet z szczegółami doniosły, że przytrzymano statek, na którym znajdowała się *Xłna Berry* i że ją odesłano do Anglii, lecz najpóźniejsza wiadomość zapewnia że wprawdzie przytrzymano statek z kilku osobami, między którymi była iśkaś Dama, ale przekonano się iż ta Dama nie jest *Xłną Berry*; również i to nie potwierdza się, że *Xłe Angulem* okazał się na ziemi Francuzkiej. — Bardzo ważną wiadomość gazeta *Londyńska Kurjer* d. 9 b. m. doniosła, że Król Angielski zezwolił na żądanie Ministrów Angielskich którzy przez Hrab: *Greia* i Lorda *Brughama* próbili o uwolnienie od dotychczasowych obowiązków; za główny powód oddalenia przytoczyli Ministrowie, że projekt reformy nie może być przyjętym w izbie wyższej, bez mianowania nowych Parów. Ta okoliczność uczyniła niezmiernie wrażenie. Jeszcze niewiadomo z pewnością o nowym składzie Ministrów, jedni mówią, że na ich czele stanie *Xłe Wellington*, drudzy twierdzą że Hrabia *Horowby*. — Odebrano wiadomość w *Paryżu*, że *Bona* znowu znajduje się w mocy *Arabów*. — Parlament Angielski znowu rozpoczął swe posiedzenia d. 7 b. m., niektórzy w *Londynie* mają nadzieie że nie nastąpi zmiana Ministrów.

Bogata Pani w podeszłym wieku teraz umarła w *Paryżu* na cholere, przed zgonem napisała testament, w którym między innemi przeznaczyła ubogim chorym na cholere, franc. 200.000. — W *Nauplii* (w Grecji) rozstrzelano 4ch rozbojników, którzy zamordowali kilka rodzin na drogach publicznych w górach. — W *Xięstwach Moldawji* i *Uotoczyszny* dotąd nieukończono organizacji tamecznego wojska. — W *Bośni* ciągle trwają niespokojności. — Donoszą z *Rzymu*, że *Ojciec S.* odbył nadzwyczajną radę duchowną, na której znajdowali się *Kardynałowie* i pierwsi *Prąta-*

ci Państwa Kościelnego. — Pan *Bare* jeden z założycieli Teatru *Komedjo-Oper* (Wodwiłłów) w *Paryżu*, zakończył życie mając lat 86, był to mąż pełen ludzkości i cnot obywatelskich. — Na morzu sroczem zrabowano 2 okręty handlowe Austrjackie płynące z *Lewan-tu* do *Tryestu*. — W *Londynie* odbyła się wielka rada gabinetowa, na której znajdowali się wszyscy Ministrowie, mówią, że ta rada miała być wielkiej wagi. — Cholera coraz bardziej wczasie której odbywał rewją swego wojska. Wielu officerom cudzoziemskim nadał wyższe stopnie. — W *Danzji* przez kilkanaście tygodni trwała nadzwyczajna susza. — W *Kantonach Szwajcarskich* nastąpiła nowa organizacja wojska. — W *Florencji* odbył się obchód żałobny za dusze tamecznej *Wielkiej Xiężny*, na którym znajdował się *Xłe Saski Maxymilian*. — Do *Korsu* przybyło wielu znakomych cudzoziemców, którzy niejakis czas zamysłaią mieszkać na wyspach *Jonskich*. — W *Nowym Jorku* (w Ameryce) utworzyło się towarzystwo, które usiłuje dopomagać biednym cudzoziemcom chcącym osiąść w tym kraju, przeznaczając im grunta, zabudowania i pewną summę pieniężną na zakupienie bydła i sprzętów gospodarskich. — W *Hiszpanji* znajduje się wiele stronaików Cesarza *Don Pedra*, którzy oczekują z niecierpliwością wylądowania jego wyprawy w *Portugalji*. — Kilka klasztorów *Hiszpań*: miało ofiarować znaczną summę *Królewiczowi Don Michałowi* na poparcie wojny przeciw *Don Pedrze* uznając tylko tego *Królewicza* prawym i błogostawionym władcą *Portugalji*. — W *Hiszpanji* zmieniono karę szubienicą na zaduszenie. — Ulewa w *Algierze* stała się przyczyną okropnego spustoszenia bardzo znacznej części tego kraju.

*Dalszy ciąg planu Towarzystwa Londyńskiego zapewniającego wynagrodzenia za polary.* 8) Jeżeli assekurowane przedmioty dawniej były lub później będą częściowo assekurowane winnem iakiem Towarzystwie, dokładnie to wyrazić należy, albo w układzie samym, albo przez indossowanie na tymże układzie, kto tego niewykona, traci prawo swoje, i od Towarzystwa Alliance wynagrodzenia szkody żądać już nie może. 9) Procent z góry się płaci, i żadna assekuracja nie jest ważną, póki temu warunkowi sadosyć nie uczyniono. 10) Jeżeli assekurowane przedmioty przez przypadek śmierci, sprzedaży, lub innym jakim sposobem w nowe przechodzą ręce, nabywcy mogą udział swój w układzie otrzymać, jeżeli to przez dyrektorów Instytutu dozwolonym i przez indossowanie na układzie poświadczonym zostanie. Również Towarzystwo zezwala na przenieszenie assekuracji z jednego miejsca na drugie, co za indossowaniem odbywa się. W takim razie rozumie się że rezyko czyli niebezpieczeństwo z assekurowanego przedmiotu niepowno być większem w drugim miejscu, niż było w pierwszym, inaczej opłata byłaby powiększoną. 9) Procent za odnowienie rocznego układu w dni 15 po upłynięniu terminu zapłacony być winien, jeżeli nie, nowy układ zrobiony być musi. Układy na kiółki czas zrobione ustawiają punktualnie o godzinie 6 wieczorem, w dniu w nich oznaczonym. Assekuracja żadna na mnie, jak trzy miesiące zawartą być niemoże. Kto na lat 5 assekurację, płaci procent za lat tylko 4, a w piątym roku bezpłatnie używa assekuracji. (*Dalszy ciąg nastąpi.*)

*Kommissja Woiewództwa Lubelskiego.* — Zawiadania niniejszem interessowaną publiczność, iż w dniach 24 i 25 Maja b. r. w biurze Kommissji Wtwa Lubelskiego od godz: 10 xrana odbędzie się publiczna licytacja na jednoroczne wydzierżawienie do-

chodów z propinacji i przewozów poczynając od d: 1go Czerwca r: b. w dobrach Klucza Puławskiego iakoto: 1) Browaru Końsko-Woli i gorzelni, tudzież propinowania wódki i piwa w mieście Końsko-Woli i Puławach, nie mniej w dwudziestu wsiach do Klucza Końsko Wolskiego należących od summy rocznej złp. 94,100. 2) Propinacji wódki i piwa w Kluczu, tudzież gorzelni Celjowskiej złożonem z 8 wsi od summy złp. 7,368. 3) Gorzelni i Browaru w Karczmiskach, tudzież propinowania wódki i piwa w starostwie Kazimirskiem z ośmiu wsi złożonem od summy rocznej złp. 6,480. 4) Gorzelni tudzież propinowania wódki i piwa w Starostwie Wąwolnickiem w austerjach na Wygodzie i Piaskach, tudzież wé wsiach Barłomielowicach i Charzu, od summy rocznej złp: 2,694. 5) Propinacji wódki i piwa w Starostwie Gofab z 6ciu wsi złożonem od summy rocznej złp. 4,531 gr: 6. 6) Dochodu z przewozu na wiśle pod Puławami od summy rocznej złto: 2,000. 7) Dochodu z przewozu na wiśle pod Kazimierzem od summy rocznej złp. 1,000. Przystępujący do licytacji winni się zaopatrzyć w Vadja 1/10 część rocznej dzierżawy odpowiadające, które utrzymującym się przez licytacji zatrzymahe na kaucją, przyjęte dopiero będą w ostatnich ratach. Raty zaś dzierżawcy z góry miesięcznie płacić są obowiązani. — Radca Stanu Prezes *Rostworowski*. Za zgodność z Oryginałem w Aktach Wydziału Policyjnego znajdującego się świadczy, Sekretarz *T. Kowalski*.

#### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Szczetynin Pułko: z Petersburga, Kozicka Marjant Ob: z Chędehów, Swiderski Jędr: Ob: z Żyrwina, Swiżewski Ro: Ob: z Hrubieszow; Jezierska Hrabiz z Mińska, Zachowski Fran: Ob: z Gub: Głodzień, Miller Doktor Medy: z Terespolu, Kułak Podpułk z Bobrońska, Krasniński Sta: Hra: z Sterdyńi, Brzozowski Patron Try: z Siedlec, Horodyński Kar: Ob: z Grobie, Rzeszotański Jan Ob: z Rawskie; Ziączek Win: Naddzier: z Łazhowa, Raczyńska Kan: Hrabiz: z Poznański; Małowiejski Mi: Ob: z Krysk.

#### DONIESIENIA.

O mil 9 od Warszawy są Dobra z wolnej do sprzedania składające się z Włok Chęz: 148 przy trakcie Poczтовым położone, podzielone na 3 folwarki, znajdują się w nich 2 wielkie Młyny, dostateczna z Włościan robocizna do obrobienia Folwarczych gruntów, potrzebna dla Inwetarzy ilość Siana, oraz Łasy stosowane do utrzymania ciągłe Gorzelni i

Browaru. Ktoby chciał powziąć bliższą co do warunków sprzedaży informacją, raczy się udać do Mecenasza Jeziorskiego mieszkającego przy ulicy Bielańskiej Nr 601 Lit. B.

Dwa DOMY są do sprzedania z wolnej ręki przy ulicy Leszno pod Nr 708 i 9, razem lub częściowo pierwszy massiv mурowany bez piętrowy, dogodny na Piekarnię, 2gi Nr 709 częścią mурowany częścią budowany, z wszelkimi dogodnościami i Ogrodem fruktowym. Tamże znajduje się MAGIEL angielski do sprzedania. O warunkach kupna dowiedzieć się można od Właściciela tamże zamieszkałego.

OBERŻA mурowana, z Pokojami dla podróżnych, przy trakcie Lubelskim w Mieście Karczewie, oraz DOM drewniany z Polami, Łakami i Ogrodami jest do wydzierżawienia od Sgo Jana, o warunkach kontraktowych można mieć wiadomość pod Nr 373 na pierwszym piętrze przy Krakowskim Przedmieściu.

Niżej podpisany ma honor donieść Przesł. Publ. iż w handlu Winnym przy ulicy Miodowej Nr 496 w Pałacu Biskupów Krakowskich zwanym, znajduje się znane WINO St Gilles czerwone i Langoiran białe butelki po zł: 2 i pół, garulec zł: 12, Wino Muszkatle Lemel w butelkach z francji spróbowadzone po zł: 12, oraz Wina Reńskie, Francuzkie, Burgouńskie, Węgierskie, Szampańskie, białe i różowe w różnych gatunkach; przytym są różno Likwory, Róm Jamaika, Araku de goa, Koniaku, Oliwy Łukońskiej, Oetu Astraganowego, Oliwków i Kaparków świeżych, dostać można za najpomierniejszą cenę. —

Piotr Gout.

W dniach 4, 5 i 6 Czerwca r. b. w Warszawie przy ulicy Sto Jerskiej w Pałacu Nr 1775 o godzinie 10 z rana będą wystawione na sprzedaż przez publiczną Licytacją Naczynia srebrne iako to: Łyżki stołowe, Łyżka pułmiskowa, Noże i Grabki, Trzonki od nożów, spód od Lichtarza, również Kassa czyli Skrzynia żelazna, Meble mahoniowe, i. p. za gotowe pieniądze. — Nr. Rydecki K. S.

Ostrzeżenie się wszystkich tych, którzy po grun-tach składających Dobra Faleńty i Raszyn POLU-LA, że im nadal tego czynić nie wolno i że przestępujący zakaz ten, sam sobie winę przypisze gdy mu Brou zbiiorą lub Psa zastrzelą. — Zawiadomienie się oraz przedsięwzięcie Fabryk, że w tych samych Dobrach poł. żonych o półtora mili od Warszawy, na trakcie Krakowskim i Słaskim, jest Gmach obszerny massiv mурowany w bliskości wody a sił na

kilku Koni wynosząca i Placem bardzo dogodnym do założenia znakomitego zakładu. — Również, znajduje się tam BROWAR mурowany do wynięcia. Życzący sobie takowych, udać się mogą do Cieślińskiego Plenipotenta tych Dóbr pod Nr 369 na Krakowskim Przedmieściu w domu W. Werne-ra obok Towarzystwa Dobroczynności w Oficynie na 1m piętrze mieszkającego, gdzie o dalszych warunkach dowiedzieć się i umówić można.

KAWALER iadąc w tych dniach własnym Koczem Extra Poczta do GDANSKA, życzy sobie towarzysza na wspólny koszt. Wiadomość pod Nr 556 przy ulicy Długiej w Hotelu Prezdeńskim w Oficynie przy Ogrodzie na 1m piętrze pod Nr 9 z rana aż do 9, lub u Rzeczy domu.

Pewna Osoba kwalifikowana, opatrzona w dobre świadectwa, życzy sobie na RZĄDCE DOMU lub na PISARZA PROWENTOWEGO. Wiadomość przy ulicy Wierzbowej pod Nr 613 u Szwajcara.

Killsset korcy OWSA folwarcznego, na wozach sprowadzonego, dobrego do siewu, można nabyć u Ellichmana przy ulicy Jasnej Nr 1364.

Osoba wolnego stanu, cywilna, życzy sobie przyjąć obowiązki za RZĄDCE DOMU, MURGRABIEGO, PISARZA do domu Zastępczego, lub też do jakich fabryk, mająca chlubne świadectwa, iako zostawała po lat kilka w takich obowiązkach; życzący takowej, raczy się udać przy ulicy Piwnej do Handlu Korzeni i Wih Pana Borysiewicza.

W interesie nieletnich Snarskich podaje się do publicznej wiadomości, iż w skutek Uchwały Rady Familijnej z dnia 7 Kwietnia r. b. zapadłej, sprzedawane będą Ruchomości iako to: Złoto, Srebro, Pościel i Bielizna, oraz różne Sprzęty Gospodarskie, a to w dniu 21 b. m. i. r. o godzinie 9 z rana pod Nr 1046 przy ulicy Grzybowskiej, za gotową zapłatą na rzecz nieletnich Sukcessorów Snarskich. — Ludwik Spinier Kommissarz Cyrkułu VIII.

Zawiadamiam interessowaną Publiczność, iż przez dni następne to jest Poniedziałek, Wtorek i Srodę ciągle sprzedawanemi będą Xiążki Niemieckie, później Francuzkie, a następnie Polskie nakładowe, a to przy ulicy Miodowej w Pałacu Teperowskich pod Nr 495 zaczynając od godziny 11. —

Edward Marjewski K. T. C. W. M.

Podpisany Majster professji Krawieckiej, otworzywszy nowe WARSZTAI wszelkich ubiorów męskich tak Cywilnych iako i Wojskowych; przy uli-

cy Bednarskiej w Hotelu Smoleńskim pod Nr 2673, poleca się Szanownej Publiczności z swoją usługą, za gust według najnowszych wzorów, rychłą usługę i umiarkowaną cenę ręczną, dokładając najusilniejszych starań, w zastużeniu sobie na względy. —

*Daniel Paiczkowski.*

W Rynku Starego Miasta pod Nr 45 do Składu FABRYKI PERKALIKÓW, KARTUNU i CHUSTEK Ludwika Gaiera, nadszedł świeży transport FARTUSZKÓW DAMSKICH w gustownych deseniach, które po cenie fabrycznej sztuka po zł: 4 sprzedawane będą.

Wiadomo czynię, iż prawnie zajęte Ruchomości jako to: Komody, Lustra, Kanapy, Stoliki, Rządle miedziane, Łóżka, i t. p. w Warszawie przy ulicy Tamka pod Nr 2856 w dniu 22 b. m. i r. o godzinie 10 z rana, zaś Lustra, Łóżka, Szafa, Komoda, Kanapa, Krzesła, Kufer, Stoliki, i t. p. przy ulicy Niecałej w domu pod Nr 614 Lit: J. w dniu tymże 22 b. m. i r. o godzinie 2 z południa za gotowe pieniądze więcej dalaćmu sprzedane zostaną. —

*Wincenty Martyniński K. T. C. W. M.*

W Gminie Sobiekurowskiej wakuje miejsce ZASTĘPCY WÓJTA GMINY. Życzący sobie tej posady, opatrzonej w świadczenia konduity, znajomości gospodarstwa wiejskiego i administracji, zechce się zgłosić do Dziedzica tej majątności w Sobiekurowsku miłą za Karczewem przy trakcie mieszkającego.

PIWNIC kilka obszernych, suchych, z czystym powietrzem i komunikacją po między sobą mające, potrzebne są do napełnienia, w bliskości jednak ile można ulicy Miodowej; mający takowe, zgłosić się może do handlu Win przy ulicy Miodowej pod N 482.

Woda gorzka Piłnaska i inne Czeskie dnia wczorajszego nadeszły do Składu głównego Wód Mineralnych naturalnych dla Królestwa przy handlu Korzennym i Win M. B. Gordon Wdowy przy ulicy Długiej, wszelkie inne w krótko nadejdą.

*Doniesienie Loteryjne z nowego Kantoru Epstejna.* — LOSÓW KUPNYCH do 5 Klasy 39 Loterji której ciągnięcie dnia 6go Czerwca rozpocznie się (całkowitych po zł: 134 gr: 15, ewierciowych po zł: 33 gr: 19,) każdego czasu w moim Kantorze dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe, raczą zlecenie swe wcześniej franko nadesłać. — *Epstejn*, ulica Długa Nr 551 w domu Lasockich.

Na trakcie Ukraińskim 5 mil od Warszawy, iedna mila za Karczewem, są dwie KARCZMY Ta-

hor i Eukowiec do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. wktórych szynkuie się rocznie do 4000 garncy Wódki i do 300 beczek Piwa. Życzący sobie zadzierżawić tę Proopinację, raczy się zgłosić do Wsi Sobiekurowska miłą za Karczewem przy trakcie głównym leżącej, gdzie się dowie od Dziedzica teje majątności o warunkach dzierżawy.

*Doniesienie Loteryjne.* — LOSÓW KUPNYCH do 5 Klasy 39 Loterji całkowitych i ewierciowych w każdym dniu aż do chwili ciągnięcia w Kantorach podpisanych nabyć można. — *Blum i Jakubowski*, przy ulicy Nowy Świat w domu Towarzystwa Przyjaciół Nauk, zarazem Kantor Główny w Pałacu Dyrekcji Loterji utrzymujący.

Przy ulicy Mazowieckiej w domu pod Nr 1347 fest do sprzedania lekki KOCZYK nowego fasonu, a który może służyć jako Karykel, na 4ch kołach gdyż Koziół się odejmuje, i para KONI gniadych angliczowanych z SZORAMI i całym przyborem, wszystko za złp: 4000; Oraz KOCZOBRYK prawie nowy z wszelkimi wygodami, ładnie zrobiony za złp: 2000.

Osoba posiadająca język polski, francuzki, Niemiecki, rysunki, grająca na fortepianie i Gitarze, umiejąca ręczne roboty, żyjący przywiązek GUMIERNIKI w Warszawie lub w bliskości Warszawy, zainformować się można w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

W Marymoncie na lato bieżące jest kilka STAN-GJI większych i mniejszych do napełnienia, szczególniej PAŁACYK Marymoncki kwalifikuje się na letnie pomieszkania dla większej familji.

Główna Polowa Prowjantska Kommissja czynnej Armji, podała do publicznej wiadomości, że w następujących miejscach Królestwa Polskiego, jako to: w Warszawie, Końskich i Pinczowie, na dniu 15 (27) b. m. odbędzie się publiczna Licytacja na sprzedaż różnych Powózek, Zaprzęgów i różnych narzędzi, a w 3 dni po licytacji, nastąpi ostateczne przybicie dla tych, którzy najdogodniejsze dla Skarbu będą ofiarowali ceny, chcący nabyć takowe przedmioty, razem lub częściami, zechce przybyć do miejsc oznaczonych, gdzie im wystawione na sprzedaż Powózki i Zaprzęgi, okazanemi będą. — Warszawa d: 3 (15) Maja 1832 r. — 6 Klasy *Sykstels*, 6 Klasy *Bużatowicz*, 7 Klasy *Bielecki*.

Kommissja Główna Polowa Prowjantska czynnej Armji podała do publicznej wiadomości, że w Bió-

rze tej przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1264 i 5 odbywać się będzie w dniu 11 (23) b. m. Licytacja, a w dniu 15 (27) ostateczne przybiecie na dostawę do tutejszych Magazynów Słomy na czas od 1 Czerwca do 1go Września b. r. Mający chęć podjąć się tej dostawy, Komisja Główna Prowiantarska na termin oznaczony wyzwa. — 6 Klasy *Syblestel*, 6 Klasy *Bułatowicz*, 7 Klasy *Bieleckiz*.

Osoba w średnim wieku, uzdatniona na WOJTA GMINY, PISARZA PROWENTOWEGO lub MURGRABIEGO tu w Warszawie, opatrzona w przyzwycię i godne świadectwa, życzy sobie przyjąć podobny jakowy obowiązek. Wiadomość w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Krawiec Damski z Wiednia ma honor uwiadomić Szanowne Damy, iż mieszka przy ulicy Piwniej pod Nr 28 na 1m piętrze pierwsza sieni od Zamku po prawej stronie, gdzie przyjmie GORSEFY DAMSKIE do roboty, które są bardzo dogodnie i nadają Damom zgrabną figurę. — G. Graff.

Daniel SZULC Fabrykant Obuwia męzkiego mieszka przy ulicy Senatorskiej pod Nr 470, uwiadomia osoby które obstałowały robotę, aby raczyły takowe w krótkim czasie odebrać; oraz kto by miał do niego jaką pretensję, aby raczył także zgłosić się, gdyż w krótko opuści Stolicę.

Osoba w średnim wieku, posiadająca wszelkie zdolności do prowadzenia Gospodarstwa, opatrzona najchlubniejszymi świadectwami, życzy przyjąć zarząd GOSPODYNI lub objąć obowiązek zastąpienia matki przy małych dzieciach. Wiadomość pod Nr 28 ulica Piwna na drugim piętrze.

Do handlu Sukiennego Piotra Kunkeł przy ulicy Krakowskie Przedmieście na przeciw dzwonnicy Bernardyńskiej nadszedł świeży transport KAJSER-TUCHI i SUKIEN, które się sprzedają po cenach fabrycznych.

Ktoby sobie życzył oddać Chłopca mającego lat 13 do 14 na UCZNIĄ do handlu Winnego, niechaj się zgłosi do tegoż handlu pod Nr 484 przy ulicy Miodowej.

Przy ulicy Żyznej obok Faworów w domu Zacherta pod Nr 2020, otworzony został OGROD, w którym można dostać w każdym czasie RAKÓW, KURCZAT i SZPARAGÓW. Gospodyni poleca się Szanownej i Pańskiej Publiczności.

Z przyczyny wypadków politycznych został Kontrakt, który zawarłem o dostawę OWIEC do Pol-

skii zerwany, i dla tego jestem zmuszony zbywając od potrzeby Owce w drodze licytacji publicznej sprzedać, w którym to celu zapraszam mających chęć nabycia tychże owiec na dzień 4 Czerwca r. b. o godzinie 11 z rana. Będą wystawione na licytację: Maciorek sztuk 70, Skopów sztuk 50, Tryków sztuk 30. Owce na sprzedaż wystawione są w różnych, lecz jeszcze dobrych latach, a co do gatunku wełny można się nie tylko z rachunków, lecz nadto i naocznie przekonać, sprzedaż będzie bowiem przed strzyżką skuteczną. Owce będą atoli dopiero po strzyży wydane, do którego to czasu połowa wartości onych powinna być złożoną, w razie wynagrodzenia wełny podług umowy mogą być wszelkie i natychmiast wydane. — Nordenthal między Etkiem i Olekiem w Prussach Wschodnich d: 6 Maja 1832 r. — Hillmann Dziedzic.

Osoba życząca się umieścić na KOMMISSARZA, PISARZA PROWENTOWEGO, znająca się na handlu spławnym Drzewa i Zboża, za pomierne wynagrodzenie, wiadomość w Drukarni Kurjera.

Cudzoziemiec lat 30 liczący sobie, przybył wraz z Państwem do tutejszej Stolicy, mogący mieć ustatną rekomendacją od tegoż Państwa, mówi po Francuzku, Włosku i Hollendersku, życzy przyjąć obowiązek KAMERDYNERA w mieście, lub w podróz. Wiadomość u Pisarza Hotelu Wileńskiego.

Przy ulicy Zabiej w domu pod Nr 949 w Oficynie w pierwszej sieni na 2m piętrze po prawej ręce, przyjmuje się SZYCIĘ BIELIZNY, HAFTY białe, kolorami, złotem, SALOPY, KOŁDRY, i różne roboty.

Nowe STYRYJSKIE i GALICYJSKIE NASIONA Koniczyny białej i czerwonej, jako też odchód tejże koniczyny w kolorach pomienionych, prawdziwa francuzka Lucerna, nasiona Lnu, Knórych, angielski francuzki Rejgras, Honiggras, Timotiengras, i nasiona Buraków w rozmaitych gatunkach, niemniej nasiona OGRODOWE JARZYN i KWIATÓW, wszystko to jest do nabycia za cenę umiarkowaną u Karóla Fryderyka Keitsch w Wrocławiu przy ulicy Sztok-strasse zwanej pod Nr 1szym.

Za Żelazną bramą obok Krasieńskiego Pałacu, w domu Smitnera Nro 954, są 2 SKLEPY z MIESZKANIAМИ, ieder może być na handel Win do nabycia od Sgo Jana lub od Sgo Michała r. b.

Dnia 11 Maja w Noc pod Nr 926 przy ulicy Chłodnej, skradzione zostały 2 KROWY dojne, jedna

czernona w szybie skałeczona i zagoiona, druga granista w płowe i białe łaty. Ktoby dał o nich wiadomość pod powyższy Numer, odbierze przyzwoitą nagrodę.

Krystjan Gotlib Hejnyrch Fabrykant płótna, z Saxonji przybył do tutejszej Stolicy z znacznym zapasem różnego gatunku PŁÓTNA, które sprzedaje za pomieraną cenę. Siedzi w hotelu Lipskim przy ulicy Bielańskiej pod Nr 603, w Stacji pod Nr 36.

Dwa MAGLE w Brockiego domu przy ulicy Czerniakowskiej pod Nr 3038, w najlepszym porządku, za które dobroć ręczy, iż zepsuciu nie ulegają, są do sprzedania. Wiadomość u Stolarza Wildermuta w tymże domu mieszkającego, zainformować, oraz próbę tychże uczynić można.

Kto znalazł 2 PRZESIEDLENIA, jedno należące do Gurtnera, a drugie do Stempelberga, niech raczy za nagrodą oddać pod Nr 210 przy ulicy Brzozowej, gdzie odbierze nagrodę.

Podaje się do wiadomości Publicznej, iż jest do nabycia Summa złp 11,200 wraz z dwuletnią prowizją pod 4 od 100 na Domie w Zamosciu, na 1ej hipotece lokowana; dla ułożenia się na korzystne warunki dla wyjazdu Właścicielki z wyż wspomnianej summy, udać się na ulicę Długa pod Nr 565 i 566 na pierwsze piętro, w każdym czasie oprócz Niedzieli.

Potrzebny jest GUWERNER na Prowincją do Miasta Woiewódzkiego, któryby posiadał prócz innych wiadomości szkolnych język Łaciński, Francuzki i Rysunki. Wiadomość w Składzie Win P. A. Krzymińskiego przy ulicy Senatorskiej w domu Petyskusa.

W dniu 22 Maja i dni następnych r. b. w domu pod Nr 389 przy ulicy Krakowskie Przedmieście położonym, to jest w Kamienicy Wizytek, każdego dnia zaczynając od godziny 3 po południu, przedawane publicznie będą rozmaite ruchomości, do pozostałości ś. p. Ludwika Lefevre należące, iako to: pozostałe wino rozmaitego gatunku na partje w butelkach; zegary stołowe i ściennie, lichtarze, figury, dzwonniki i inne tym podobne przedmioty z brązu, między któremi i zegar ścienny grający, dalej różne stołowe i inne naczyina srebrne, iako to: koczki, dzbanki, imbryki, miseczki, rądelki, miednice, talerze, wazki, łyżki, łyżeczki, grabki, oprawy nożów, solniczki, lichtarze, cukierniczka, i. t. d. nadto brylanty i różne kosztowności ze złota, iako to: pierścienie, obrączki, zegarki, taba-

kierki, łańcuszki, medal, igielnik, puzderko, nóż do owoców, etc. potem różne narzędzia ozdobne, z rozmaitego kruszczy i z kości, iako to: medaliony, podstawki, szpada, kordelas, nóż myśliwski, igielniki, grzebienie, wagi z gwichtami, widziadła, szczteczki, okulary, perspektywy, lorynetki, kompas, lancety, etc. także szklanne, porcelanowe i fajansowe stołowe różne przedmioty z stołową i inną bielizną; tudzież meble, iako to: pantalon wie-deński mahonjowy, także bójrko, komody, stoły, stoliki, kanapy, krzesła, sofa, łóżka, szafy, obrazy olejne, ryciny, landszafty, lustro, pałak, i tym podobne rzeczy; niemniej kocz stary, szory na 4ry konie, różne sprzęty kuchenne miedziane, drewniane i blaszane; pościel, garderoba i niektóre do tego należące rzeczy, iako to: iedwabne pończochy, 3 sztuczki na kamizelki, wreszcie rozmaite instrumenta chirurgiczne i dentyczne, zapas kości z konia morskiego do wyrabiania zębów i z słońca. — Warszawa d: 17 Maja 1832 r. — Ostrowski R. W. M.

Zawiadamia się, że ustanowiona Kommissja w Warszawie przy Intendenturze celem ostatecznego przejścia kwitów przez wojsko Cesarstwo-Rossyjskie mieszkańcom Królestwa Polskiego wydanych, odbywa posiedzenia swe w domu pod Nr 411 przy ulicy Krakowskie Przedmieście. — Dnia 29 Kwietnia (11 Maja) 1832 roku. *Szymkowicz.*

DOM na Pradze pod Nr 141 przy ulicy Targowej z ogrodem i polem na gruncie dziedzicznym jest do przedania. Wiadomość u właściciela tamże.

KONTRAKTY NAJMU MIESZKANIA, są do sprzedania przy ulicy Wierzbowej w Składzie Papieru, arkusz gr: 10.

#### DONIESIENIA z BIURA INFORMACYJNEGO.

Potrzebna jest osoba płci żeńskiej do zarządzania DOMEM, posiadająca język Niemiecki, bliższa wiadomość w Biurze Informacyjnym.

KOCZ lekki, 4 SZORY angielskie, DRZWI żelazne do Sklepu, KRATY do Okien i OKIENNIKA żelazna, wszystko w futrach kamiennych, iako też i KISZKA są do sprzedania; bliższa wiadomość w Biurze Informacyjnym.

Dzisiaj o 10 stopni 3. Wczoraj w połud: 9  
TEATR ROZMAITOCI. Jutro Rano i Wieszor, Kto wie na co się to przyda.